
  

                                                                                                 Додаток  

                                                                                                до рішення тридцятої сесії 

                                                                                                Оржицької селищної ради 

                                                                                                восьмого скликання 

  

                                                                                                22 вересня 2023 р. № 11  

 

ПРОЄКТ 

 
                                                                                                                                       

ОРЖИЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

________ сесія восьмого скликання 
 

РІШЕННЯ 

__  _______ 2024 року                                   смт Оржиця                                                      №  

 

Про припинення діяльності шляхом 

ліквідації Чайківщинської початкової 

школи Оржицької селищної ради 

Полтавської області 

 

 Відповідно до статті 143 Конституції України, статті 25 пункту 30 частини першої 

статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 32 Закону України 

«Про повну загальну середню освіту», статті 66 Закону України «Про освіту», статті 17 

Закону України «Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та 

громадських формувань», статей 104, 105, 110, 111 Цивільного кодексу України, у зв’язку зі 

скороченням учнівського контингенту, з метою оптимізації мережі закладів освіти громади 

та ефективного використання бюджетних коштів на їх утримання, заслухавши інформацію 

начальника відділу освіти виконавчого комітету Оржицької селищної ради Стасенко Н.І. про 

ліквідацію Чайківщинської початкової школи Оржицької селищної ради Полтавської області, 

враховуючи результати (протокол) громадського обговорення № ___ «»____2023 р., селищна 

рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 1. Припинити діяльність шляхом ліквідації юридичної особи – Чайківщинської  

початкової школи Оржицької селищної ради Полтавської області (код ЄДРПОУ 23549148, 

місцезнаходження: вул. Шкільна,47А, с. Чайківщина Лубенський район). 

 2. Утворити ліквідаційну комісію з припинення діяльності Чайківщинської початкової 

школи Оржицької селищної ради Полтавської області та затвердити її склад, що додається. 

 Місцезнаходження комісії: вул. Центральна, 24, смт Оржиця, Лубенський район, 

Полтавська область. 

 3. Надати голові ліквідаційної комісії повноваження щодо управління справами 

Чайківщинської початкової школи Оржицької селищної ради Полтавської області (код 

ЄДРПОУ 23549148) під час припинення (ліквідації) відповідно до чинного законодавства. 



2 

 

 4. Встановити термін для заявлення вимог кредиторами - 2 місяці з дати 

оприлюднення повідомлення про прийняття рішення щодо припинення діяльності шляхом 

ліквідації юридичної особи. 

           5. Голові комісії з ліквідації Чайківщинської  початкової школи Оржицької селищної 

ради Полтавської області (код ЄДРПОУ 23549148): 

5.1 в установленому порядку протягом трьох робочих днів з дати прийняття цього 

рішення, письмово повідомити орган, що здійснює державну реєстрацію, про ліквідацію 

юридичної особи Чайківщинської початкової школи Оржицької селищної ради Полтавської 

області (код ЄДРПОУ 23549148) та подати необхідні документи для внесення до Єдиного 

державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань 

відповідних записів; 

5.2. забезпечити оприлюднення у порядку встановленому чинним законодавством, 

оголошення про припинення діяльності шляхом ліквідації Чайківщинської початкової школи 

Оржицької селищної ради Полтавської області (код ЄДРПОУ 23549148); 

5.3. забезпечити здійснення усіх організаційно-правових заходів пов'язаних з 

ліквідацією юридичної особи, відповідно до вимог законодавства: 

1) повідомити в установленому чинним законодавством України порядку усіх 

працівників Чайківщинської початкової школи Оржицької селищної ради Полтавської 

області (код ЄДРПОУ 23549148) про припинення шляхом ліквідації закладу освіти, 

попередити їх про майбутнє вивільнення із займаних посад, забезпечити дотримання 

соціально-правових гарантій працівників у порядку та на умовах, визначених чинним 

законодавством України, та надати  відповідне підтвердження про повідомлення працівників 

до відділу освіти виконавчого комітету Оржицької селищної ради;  

2) виконати всі вимоги кредитора, зокрема щодо сплати податків та зборів, єдиного 

внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування, страхових коштів до 

Пенсійного фонду України, фондів соціального страхування, після чого прийняти відповідне 

рішення, яке надіслати кредиторам не пізніше тридцяти днів з дня отримання юридичною 

особою, що припиняється, відповідної вимоги кредитора; 

3) провести інвентаризацію майна закладу, скласти ліквідаційний баланс та подати його 

на затвердження Оржицької селищної ради після закінчення строку пред’явлення – 

кредиторами вимог; 

4) вчинити інші необхідні для проведення припинення (ліквідації) дії згідно із чинним 

законодавством; 

          5) забезпечити передачу документів, які підлягають довготривалому зберіганню до 

відповідної архівної установи у порядку, визначеному чинним законодавством України. 

          6. Надати державному реєстратору документи, передбачені Законом України «Про 

державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських 

формувань» для проведення державної реєстрації припинення (ліквідації) Чвйківщинської 

початкової школи Оржицької селищної ради Полтавської області (код ЄДРПОУ 23549148). 

          7. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію селищної ради з 

питань освіти, охорони здоров’я, культури, соціального захисту, молодіжної політики, 

фізичної культури та спорту (голова комісії Черненко Л.В.). 

 

 

Селищний голова                                                                                          Олена СИДОРЕНКО 

                                                                                                          

 

 

 

 

 



3 

 

                                                                                                          ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                                                       Рішення                    

                                                                                                           сесії Оржицької селищної  

                                                                                                           ради восьмого  скликання  

                                                                                                            

                                                                                                                                    2024 р. №  

 

Склад  

ліквідаційної комісії з припинення діяльності Чайківщинської початкової школи Оржицької 

селищної ради Полтавської області шляхом її ліквідації  

 

Місцезнаходження комісії: вул. Центральна, 24, смт Оржиця, Лубенський район, Полтавська 

область. 

Голова комісії 

Яковенко Василь Іванович -     заступник селищного голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради 

(20.09.1963 року народження, реєстраційний  

номер облікової картки платника податків 

2806519525) 

 

Члени комісії: 

Кривобок Світлана Володимирівна - головний спеціаліст відділу освіти  

виконавчого комітету Оржицької селищної 

ради (17.06.1963 року народження, 

реєстраційний  номер облікової картки 

платника податків 2317815509) 

Литвин Надія Іванівна  - бухгалтер відділу освіти виконавчого 

комітету Оржицької селищної ради 

(22.08.1963 року народження, реєстраційний  

номер облікової картки платника податків 

2324408508) 

Маслак Юлія Петрівна  - головний бухгалтер централізованої 

бухгалтерії відділу освіти виконавчого 

комітету Оржицької селищної ради 

(26.09.1974 року народження, реєстраційний  

номер облікової картки платника податків 

2729710804) 

Стасенко Наталія Іванівна - начальник відділу освіти виконавчого 

комітету Оржицької селищної ради 

(11.02.1969 року народження, реєстраційний  

номер облікової картки платника податків  

2524409447) 

Шкода Таміла Михайлівна  - головний спеціаліст відділу освіти  

виконавчого комітету Оржицької селищної 

ради (21.09.1985 року народження, 

реєстраційний  номер облікової картки 

платника податків 3131020046) 

 

Секретар селищної ради                                                                           Людмила САЗОНЮК 

 

Секретар селищної ради                                                                           Людмила САЗОНЮК 



4 

 

 


